“En relación a la Convocatoria de Subvenciones a Cofradías, Hermandades y Entidades Religiosas 
de la provincia de Ciudad Real para la rehabilitación, conservación y adquisición de patrimonio cultural 2025 
(B.O.P.  número  138  de  fecha  21  de  julio  de  2025),  se  han  recibido ciento  cuarenta  y  cinco  (145) 
solicitudes de las que:

1. Setenta y cinco (75) cumplen todos los requisitos de la convocatoria para ser admitidas y reciben 
subvención.

2. Cincuenta y dos (52) cumplen todos los requisitos de la convocatoria para ser admitidas pero no 
reciben subvención por haberse agotado el presupuesto.